
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.12.2024                                                                                                                            № 2469 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 11.11.2022 № 1834 «Об утверждении муниципальной  

программы города Иванова «Электронный город» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Ивановской городской Думы от 27.11.2024 № 617     

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668     

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова 

 п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1834 «Об утверждении муниципальной программы города 

Иванова «Электронный город» (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 30.03.2023 № 639, от 11.05.2023 № 889, от 24.05.2023       

№ 999, от 24.07.2023 № 1452, от 04.08.2023 № 1532, от 21.09.2023 № 1876, от 

19.10.2023 № 2097, от 09.11.2023 № 2241, от 21.11.2023 № 2352, от 

25.12.2023 № 2649, от 08.02.2024 № 254, от 28.03.2024 № 649, от 03.06.2024 

№ 1116, от 11.07.2024 № 1363, от 13.11.2024 № 2321): 

1.1. В строке «Объем финансирования программы» раздела 1 «Паспорт 

муниципальной программы» слова «2024 год – 13839023,84 руб.,» заменить 

словами «2024 год – 14616023,84 руб.,». 

1.2. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 5. Ресурсное обеспечение реализации программы 
 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=EF585A9B708E5FA2C0F377376C020DEE9527E53E0FE0881DCD30508F4ACA581AC6AEAF11EFBD67A801D724B229CF3F5E99726774DDDE707DC747N
consultantplus://offline/ref=EF585A9B708E5FA2C0F3693A7A6E51E1922FBD3406E4834A996756D8159A5E4F86EEA944BEFA30AD01DA6EE26D84305E9DC64CN
consultantplus://offline/ref=EF585A9B708E5FA2C0F3693A7A6E51E1922FBD3406E38A4E976C56D8159A5E4F86EEA944ACFA68A101DD77E26F91660FDB396B74C5C2717F695A5CC6C74EN


 

 

2 

(руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2023 год 2024 год  2025 год  2026 год 2027 

год -

2030 

<*> 

Программа, всего: 20669824,74 14616023,84 11658342,40 11658342,40  

- бюджет города 20669824,74 14616023,84 11658342,40 11658342,40  

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00  

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00  

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00  

1. Подпрограммы 

1.1. Подпрограмма 

«Создание и развитие 

системы 

внутриведомственного 

и межведомственного 

электронного 

взаимодействия на 

муниципальном 

уровне» 

 

19669824,74 13616023,84 10658342,40 10658342,40 

 

- бюджет города Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

транспорту, связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова по 

14.11.2024 

включительно, 

Управление по 

информационным 

технологиям и 

межведомственному 

взаимодействию 

Администрации 

города Иванова) 

13054290,00 9444290,00 7764290,00 7764290,00 

 

Финансово-

казначейское 

управление 

Администрации 

города Иванова 

504000,00 558240,00 558240,00 558240,00 

 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

1376836,00 936836,00 386836,00 386836,00 

 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

805998,00 255998,00 255998,00 255998,00 

 



 

 

3 

Управление 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

148600,00 148600,00 148600,00 148600,00 

 

Комитет по культуре 

Администрации 

города Иванова 

80712,28 126550,00 65000,00 65000,00 

 

Комитет по экологии 

Администрации 

города Иванова 

369963,24 337167,40 337167,40 337167,40 

 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

1198413,00 698413,00 698413,00 698413,00 

 

Управление 

жилищной политики 

и ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

592415,00 266 950,00 146950,00 146950,00 

 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

859848,00 597848,00 256848,00 256848,00 

 

Комитет молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

166938,55 245131,44 40000,00 40000,00 

 

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00  

1.2. Подпрограмма 

«Размещение 

информации в 

государственных 

информационных 

системах» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00  

- бюджет города  1000000,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00  

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00  

-------------------------------- 

<*> - объем финансирования программы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.3. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 1 к 

муниципальной программе города Иванова «Электронный город» изложить в 

следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 



 

 

4 

( руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023  

год 

2024  

год  

2025  

год   

2026  

год   

2027 

- 

2030 

годы 

 <*> 

Подпрограмма, всего:  19669824,74 13616023,84 10658342,40 10658342,40  

- бюджет города  19669824,74 13616023,84 10658342,40 10658342,40  

- областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0  

1 Создание и развитие 

системы 

внутриведомственного 

и межведомственного 

электронного 

взаимодействия на 

муниципальном уровне 

Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

транспорту, связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова  по 

14.11.2024 

включительно, 

Управление по 

информационным 

технологиям и 

межведомственному 

взаимодействию 

Администрации 

города Иванова) 

7253719,46 3 334 175,00 2500000,0 2500000,0  

2 Приобретение 

неисключительных 

прав на использование 

экземпляров 

справочно-правовых 

систем и оплата 

информационных 

услуг 

Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

транспорту, связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова  по 

14.11.2024 

включительно,  

Управление по 

информационным 

технологиям и 

межведомственному 

взаимодействию 

Администрации 

города Иванова) 

812327,89 951  163,99 

 

1033362,00 986190,0  

Финансово-

казначейское 

управление 

Администрации 

города Иванова 

504000,0 558240,0 558240,0 558240,0  

3 Текущее содержание 

информационных 

систем 

Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

транспорту, связи и 

информационным 

технологиям 

Администрации 

города Иванова  по 

5500053,32 5158951,01 4230928,00 4278100,0 

 



 

 

5 

14.11.2024 

включительно, 

Управление по 

информационным 

технологиям и 

межведомственному 

взаимодействию 

Администрации 

города Иванова) 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

1376836,0 936836,0 386836,0 386836,0 

 

Управление 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

148600,0 148600,0 148600,0 148600,0 

 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

80712,28 126550,00 65000,0 65000,0 

 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

369963,24 337167,4 337167,4 337167,4 

 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

1198413,00 698413,0 698413,0 698413,0 

 

Управление 

жилищной политики 

и ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

592415,00 266 950,00 146950,0 146950,0 

 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

859848,00 597848,00 256848,0 256848,0 

 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

805998,00 255998,0 255998,0 255998,0 

 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

166938,55 245131,44 40000,0 40000,0 

 



 

 

6 

<*> - объем финансирования программы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы. ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня 

вступления в силу решения Ивановской городской Думы от 27.11.2024 № 617 

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


